
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

.•.exacción

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 22

El director que suscribe, informa del Programa de la actividad que a continuación se
indica:

NOMBRE: "Clínica de Perfeccionamiento Academia de Bailes Griegos" Escuela
Grecia

OBJETIVO: Mejorar las prácticas del grupo de Danza Griega del centro educativo
Escuela Grecia, en base a la subvención escolar preferencial.

PARTICIPANTES: 4 Estudiantes y 2 Profesoras.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Sábado 29 de junio Fundación Mustakis,
Santiago

GASTOS:
• Pasajes: $120.000.- ida y vuelta concepción-Santiago y Santiago-Concepción

Alimentación: $42.000.-
Entradas Espacio Riesco: $18.600

• TOTAL $180.600.-

Certificado Imputación N° 0^/2013

Imputación Presupuestaria: 215.22.-

DECRETO NO. / 55 $ Chiguayante, 2 5 JÜH. ?013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

IUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

SANDOVAL
RETARIO MUNICIPAL

ATRIBUCIÓN:
^Dirección DAEM (3).
í ¡¿Secretaría Municipal.
ArDirector de Control.

Archivo.
:entro de Costos SEP DAEM.

Lev Tranparencto.^



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 22

NOMBRE: "Clínica de Perfeccionamiento Academia de Bailes Griegos" Escuela
Grecia

OBJETIVO: Mejorar las prácticas del grupo de Danza Griega del centro educativo
Escuela Grecia, en base a la subvención escolar preferencial.

PARTICIPANTES: 4 Estudiantes y 2 Profesoras.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Sábado 29 de junio Fundación Mustakis,
Santiago

GASTOS:
• Pasajes: $120.000.- ida y vuelta concepción-Santiago y Santiago-Concepción
• Alimentación: $42.000.-
• Entradas Espacio Riesco: $18.600

. TOTAL $180.600.-

FUNDAMENTACIÓN:La Escuela Grecia ha instalado en sus prácticas pedagógicas la concurrencia a
eventos que tributen en la adquisición de nuevos aprendizajes tanto para docentes y alumnos, de manera
que haya un flujo permanente de actualización.

Esta actividad es facilitada por el convenio que tiene este establecimiento con la Fundación señalada y que
ha permitido incorporar nuevos recursos en términos de estrategias, recursos didácticos, concurrencia a
Seminarios, talleres, etc.

Los docentes tiene la posibilidad de aprovechar estas oportunidades de desarrollo profesional y que en
ocasiones, es extensivo a los alumnos, que también pueden acceder a oportunidades de participación que
resultan valoradas fuentes de aprendizaje.

x^Karla Lobos
^^Coordinadora

Desarrollo Local y Proyectos Educativos

CHIGUAYANTE, 17 de Mayo del 2013.-


